



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

**PROJETO EXECUTIVO DE OBRA DE ARTE
ESPECIAL**
PONTE SOBRE O RIO CARREIRO

PROJETO EXECUTIVO – CRONOGRAMA

PROJETISTA: LIMINE CONSULTORIA E ENGENHARIA

SETEMBRO/2025

Sumário

1	CRONOGRAMA.....	3
---	-----------------	---

1 CRONOGRAMA

Na sequência está apresentado o cronograma para a elaboração da obra.

Porto Alegre, 09 de setembro de 2025.

Eng. Giovanna Bonesso Peixoto
CREA/RS 180.530
Coordenador Geral

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO TOTAL (R\$)	MESES											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	111.410,10	50,00%											
			R\$ 55.705,05											
			80,00%											
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO	596.353,33	R\$ 177.082,66											
			8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	
3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	569.879,36	R\$ 46.573,28	R\$ 46.573,28	R\$ 46.573,28	R\$ 46.573,28	R\$ 46.573,28	R\$ 46.573,28	R\$ 46.573,28	R\$ 46.573,28	R\$ 46.573,28	R\$ 46.573,28		
			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	
4	CONTROLE TECNOLÓGICO	133.246,40	R\$ 26.649,28	R\$ 26.649,28	R\$ 26.649,28	R\$ 26.649,28	R\$ 26.649,28	R\$ 26.649,28	R\$ 26.649,28	R\$ 26.649,28	R\$ 26.649,28	R\$ 26.649,28		
			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	
5	TOPOGRAFIA - ACOMPANHAMENTO EM FASE DE OBRA	29.446,55	R\$ 5.889,31	R\$ 5.889,31	R\$ 5.889,31	R\$ 5.889,31	R\$ 5.889,31	R\$ 5.889,31	R\$ 5.889,31	R\$ 5.889,31	R\$ 5.889,31	R\$ 5.889,31		
			8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	
6	MANUTENÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	322.804,68	R\$ 26.900,39	R\$ 26.900,39	R\$ 26.900,39	R\$ 26.900,39	R\$ 26.900,39	R\$ 26.900,39	R\$ 26.900,39	R\$ 26.900,39	R\$ 26.900,39	R\$ 26.900,39		
			25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
7	INFRAESTRUTURA	2.685.466,09	R\$ 671.366,52	R\$ 671.366,52	R\$ 671.366,52	R\$ 671.366,52	R\$ 671.366,52	R\$ 671.366,52	R\$ 671.366,52	R\$ 671.366,52	R\$ 671.366,52	R\$ 671.366,52		
			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	
8	MESOESTRUTURA	356.221,34	R\$ 71.244,27	R\$ 71.244,27	R\$ 71.244,27	R\$ 71.244,27	R\$ 71.244,27	R\$ 71.244,27	R\$ 71.244,27	R\$ 71.244,27	R\$ 71.244,27	R\$ 71.244,27		
			14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	14,29%	
9	SUPERESTRUTURA	2.823.573,28	R\$ 403.367,61	R\$ 403.367,61	R\$ 403.367,61	R\$ 403.367,61	R\$ 403.367,61	R\$ 403.367,61	R\$ 403.367,61	R\$ 403.367,61	R\$ 403.367,61	R\$ 403.367,61		
			33,33%	33,33%	33,33%	33,33%	33,33%	33,33%	33,33%	33,33%	33,33%	33,33%	33,33%	
10	ACABAMENTOS	58.005,56	R\$ 19.335,19	R\$ 19.335,19	R\$ 19.335,19	R\$ 19.335,19	R\$ 19.335,19	R\$ 19.335,19	R\$ 19.335,19	R\$ 19.335,19	R\$ 19.335,19	R\$ 19.335,19		
			6,00%	6,00%	6,00%	6,00%	6,00%	6,00%	6,00%	6,00%	6,00%	6,00%	6,00%	
11	SINALIZAÇÃO	296.752,30	R\$ 17.805,14	R\$ 17.805,14	R\$ 17.805,14	R\$ 17.805,14	R\$ 17.805,14	R\$ 17.805,14	R\$ 17.805,14	R\$ 17.805,14	R\$ 17.805,14	R\$ 17.805,14		
			8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	
12	APOIO A OBRA	1.300.856,75	R\$ 108.404,73	R\$ 108.404,73	R\$ 108.404,73	R\$ 108.404,73	R\$ 108.404,73	R\$ 108.404,73	R\$ 108.404,73	R\$ 108.404,73	R\$ 108.404,73	R\$ 108.404,73		
			25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
13	ACESSO LADO MUNICÍPIO DE COTIPORÁ	431.850,11	R\$ 107.962,53	R\$ 107.962,53	R\$ 107.962,53	R\$ 107.962,53	R\$ 107.962,53	R\$ 107.962,53	R\$ 107.962,53	R\$ 107.962,53	R\$ 107.962,53	R\$ 107.962,53		
			25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
14	ACESSO LADO MUNICÍPIO DE DOIS LAJEADOS	494.369,79	R\$ 123.592,45	R\$ 123.592,45	R\$ 123.592,45	R\$ 123.592,45	R\$ 123.592,45	R\$ 123.592,45	R\$ 123.592,45	R\$ 123.592,45	R\$ 123.592,45	R\$ 123.592,45		
			9,45%	4,55%	8,86%	9,56%	13,51%	6,61%	5,91%	6,10%	8,78%	6,54%	6,54%	
			R\$ 964.026,23	R\$ 463.777,10	R\$ 903.568,65	R\$ 974.832,92	R\$ 1.378.200,53	R\$ 1.378.200,53	R\$ 1.378.200,53	R\$ 1.378.200,53	R\$ 1.378.200,53	R\$ 1.378.200,53	R\$ 1.378.200,53	
			9,45%	14,00%	32,43%	45,93%	59,44%	66,05%	72,86%	78,58%	83,46%	88,63%	93,00%	
TOTAL MENSAL		10.199.235,64												
TOTAL ACUMULADO														